
 
 

 
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

 

Tisková zpráva ze dne 17.3.2023 - Na Mohelnicku startuje nová služba SeniorTAXI 

 

Charita Zábřeh ve spolupráci s Místní akční skupinou Mohelnicko 
připravila a v těchto dnech spouští novou službu. Zaměřuje se na 
seniory i mladší lidi s postižením a bude poskytována ve všech 14 
městech a obcích ORP/mikroregionu Mohelnicka. Individuální 
zvýhodněnou přepravu tak mohou využít obyvatelé žijící ve 
městech: Mohelnice, Loštice, Úsov a v obcích: Klopina, Krchleby, 
Líšnice, Maletín, Mírov, Moravičany, Palonín, Pavlov, Police, 
Stavenice, Třeština a všech jejich obecních částech.  

SeniorTAXI pro Mohelnicko čerpá ze zkušeností Charity, která 
stejnou službu poskytuje již 4 roky ve městě Zábřehu. Podstatné 
spolufinancování, zatím 3 letého fungování služby, zajistila MAS Mohelnicko z.s. v rámci 
realizace strategie rozvoje regionu, celý projekt je tak spolufinancován Evropskou unií z 
dotačního programu OPZ+ prostřednictvím projektu číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000291- 
OPZ+ na území MAS Mohelnicko. 

Úkolem vzniklé služby je pomoci lidem se sníženou schopností 
pohybu žít aktivně bez ohledu na svůj věk, tedy i ve stáří. Chceme 
seniorům i handicapovaným pomoci překonat všechny vzdálenosti 
a bariéry, které jim brání v plnohodnotném životě, ve využívání 
služeb, aby nikdo nemusel rezignovat na svá přání a touhy se slovy 
"ale já se tam přece nedostanu". Služba vhodně doplní již existující 
hromadnou přepravu osob, pomůže udržovat kontakty, předcházet 
odcizení a izolaci v osamocení.  

Klientem se může stát senior starší 65 let, tento základní věkový limit je však doplněn 
podmínkou, že je nějak zásadně omezen v pohyblivosti a v soběstačnosti a nemá si jak 
přepravu – ze zdravotních či sociálních důvodů - zajistit svépomoci. Nebylo by účelné 
přepravovat ty, kteří si zvládnou své pochůzky zajistit samostatně. Smyslem je předcházet 
zbytečnému nadužívání této dopomoci lidmi, kteří ji ještě nepotřebují a zbytečně by jim škodila 
- rychlejší ztráta soběstačnosti, mobility, pohyblivosti apod.  I v podstatně mladším věku pak 
služba může přepravit lidi s handicapem, upoutané na invalidní vozík, po úrazech, držitele 
průkazů mimořádných výhod TP, ZTP, ZTP/P.    

Na předchozí telefonickou objednávku klienta služby (se 
kterým je nejprve v předstihu sepsána smlouva a vlastní 
průkazku) zastaví na potřebný a zamluvený čas u jeho 
domova automobil. Řidič mu pomůže do vozidla a zaveze jej 
(opět pouze v území ORP/mikroregionu Mohelnicka) tam, 
kam potřebuje. Mezi nejčastěji využívané cílové destinace 
patří: zdravotnická zařízení – lékaři, lékárny, rehabilitace; 
vyřizování na úřadech a institucích; nákupy v 
supermarketech; kulturní, sportovní a společenské akce; 
vzdělávací přednášky a semináře; za službami – kadeřník, 
pedikúra; k navazujícímu autobusovému nebo vlakovému spojení; do kostela či na hřbitov; na 



 
 

 
 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

návštěvy s vrstevníky. SeniorTaxi své klienty samozřejmě následně vrátí i zpět domů. Na nutné 
pochůzky může společně s klientem svézt i dalšího člena domácnosti. 

Přeprava je zajištěna ve všedních dnech v době 7:00 – 15:30 hodin speciálně upraveným 
automobilem, do/ze kterého se snadno nasedá/vystupuje, a který je uzpůsoben i pro snadnou 
přepravu lidí na invalidním vozíčku. Paušální poplatek za přepravu je stanoven na 50 Kč za 
jízdu, podobně jako čekací doba nad 15 minut. SeniorTaxi má nově zřízenou kancelář a 
kontaktní místo v Mohelnici na ul. Zámečnická 1045/7. Tam, nebo i přímo ve Vaší domácnosti 
je možné si s dispečinkem služby po předchozí domluvě na telefonu 733 741 840 domluvit 
vyřízení klientské průkazky. 

Podrobnější informace se zájemci dočtou na webu www.senitaxi.cz, kde jsou k dispozici také 
potřebné dokumenty: Přepravní řád, formulář Žádosti o poskytnutí služby SeniorTaxi, rámcová 
Smlouva, ceník. 

 


